Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» апреля 2024 г. №75
О создании штаба Жигаловского района по координации помощи семьям мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.
В целях координации деятельности и обеспечения эффективного взаимодействия органов местного самоуправления, общественных организаций по оказанию помощи семьям мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать штаб Жигаловского района по координации помощи семьям мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (Приложение N 1).
2. Штабу Жигаловского района по координации помощи семьям мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины:
2.1. обеспечить координацию деятельности муниципальных образований Жигаловского района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Иркутской области, иных органов и организаций по решению вопросов оказания адресной помощи семьям мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.
2.2. направлять предложения по социальной поддержке семей и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, в межведомственную рабочую группу по вопросам разработки комплекса мер социальной поддержки участников специальной военной операции и членов их семей при Председателе Законодательного Собрания Иркутской области.
3. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального
образования «Жигаловский район»:
3.1.: - от 14.10.2022г. №167 «О создании штаба Жигаловского района по координации помощи семьям мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины»;
3.2.: - от 15.11.2022г. №187 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 14.10.2022г. №167 «О создании штаба Жигаловского района по координации помощи семьям мобилизованных и военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины».
4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам муниципального образования «Жигаловский район» Ю.С. Полханову.

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район» 			                                                 И.Н.Федоровский

Приложение N1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Жигаловский район»
[bookmark: _GoBack]от «22» апреля 2024 г. №75
	Председатель:

	Полханова Юлия Сергеевна
	-
	заместитель мэра по социально-культурным вопросам МО «Жигаловский район»

	Секретарь :

	Рогова Евгения Михайловна
	-
	ведущий специалист отдела общего образования Управления образования муниципального образования «Жигаловский район»

	Члены Президиума:

	Кислова Наталья Леонидовна

	Заместитель председателя Думы МО «Жигаловский район»

	Бурков Сергей Сергеевич
	-
	начальник Управления культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район»

	Рудых Зинаида Сазоновна
	-
	председатель Районного Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, почетный житель Жигаловского района

	Петрова Яна Александровна
	-
	руководитель Жигаловской районной общественной организации по оказанию помощи незащищенным слоям населения  и духовно-нравственному воспитанию общества «Живи сердцем».

	Яковлев Вячеслав Анатольевич
	-
	член Районной общественной организации «Совет отцов»

	Богатова Юлия Леонидовна

	начальник Управления образования муниципального образования «Жигаловский район»

	Белякова Светлана Владимировна

	директор ОГБУ «Управления социальной защиты и социального обслуживания населения по Жигаловскому району»

	Тарасов Александр Сергеевич

	Главный врач ОГБУЗ «Жигаловская РБ», депутат Думы МО «Жигаловский район»

	Мишарин Алексей Сергеевич

	начальник отделения полиции (дислокация рп..Жигалово) МО МВД России «Качугский»

	Ефименко Надежда Юрьевна

	начальник управления экономики и труда администрации МО «Жигаловский район»

	Замащикова Снежана Юрьевна

	социальный координатор Государственного фонда «Защитники Отечества»